
Contacto

Teléfono +34 915197197
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV240005-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración-Comité de Inversiones de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 106 - Servicios postales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado II - Lote II: Adquisición de diferentes modelos de embalajes de
plástico para los clientes de la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.

Contrato Basado II - Lote II: Adquisición de diferentes modelos de embalajes de plástico para los clientes de laDescripción 
S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E.
Valor estimado del contrato 383.866 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.477,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.866 EUR.

Clasificación CPV
18937100 - Bolsas para embalaje.
19520000 - Productos de plástico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según archivo adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Embalajes de plástico

Embalajes de plásticoDescripción 
Valor estimado del contrato 383.866 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.477,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.866 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAP BIOPHARMA, S.L.
NIF B87108353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA FUENCARRAL 22,
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 912438563
Correo Electrónico ivan.boloslarios@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282.266 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 341.541,86 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen esta contratación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=770ac429-9a48-43a7-b120-47cfc03c567d


Lugar

No se realizara apertura pública de sobres

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver 19 bis
(28006) Madrid España

No se realizara apertura pública de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

AV General Peron,38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 282.266 EUR.
Precio de la oferta más alta 377.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recuersos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma telemática a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCon%2FxPAnyGFl FRHfEzEaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECÓNOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013761248 |  2024-000766613 | Fri, 12 Jul 2024 09:27:53:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103855795550881328718356950574957531551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dCon%2FxPAnyGFlFRHfEzEaw%3D%3D

